
BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2015/830 

  AC21 

Datum vytvoření: 10. 06. 2015 Číslo revize: 1 
 

1 
 

Oddíl 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1: Identifikátor výrobku 

Název produktu: AC21 – Living Steam 

 

1.2: Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Použití produktu: Kouřové efekty 

 

1.3: Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Název firmy: 
 
 
 

Tel: 

Deluxe Materials Limited  
Unit 13 Cufaude Business Park  
Cufaude Lane  
Bramley, Hampshire RG26 5DL Velká Británie  
01256 883 944 

E mail: Info@deluxematerials.com  
WEB: www.deluxematerials.co.uk 

 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefon pro použití v nouzi: Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační středisko (TIS), 
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, 
Tel: nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402 

 

Oddíl 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1: Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace (CLP): 

Látka nebo směs nejsou nebezpečné podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP). 

 

2.2: Prvky označení 

Prvky označení (CLP): 

Látka nebo směs nejsou nebezpečné podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP). 

 

2.3. Další nebezpečnost 

Žádná při určeném použití. 

 

 

 

 

Oddíl 3: Složení/informace o složkách 

3.2: Směsi 

Název Identifikační číslo % Klasifikace podle 
1272/2008/ES 

Aroma (přírodní a syntetické 
aromatické materiály) 

 1 Není 

 

 

Pokračování na další stránce  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2015/830 

  AC21 

Datum vytvoření: 10. 06. 2015 Číslo revize: 1 
 

2 
 

Oddíl 4: Pokyny pro první pomoc: 

4.1: Popis první pomoci 

Kontakt s kůží: Odstraňte kontaminovaný oděv. Důkladně umyjte velkým množstvím vody s mýdlem. Při 
podráždění vyhledejte lékařskou pomoc. 

Kontakt s očima: Vyplachujte oko tekoucí vodou po dobu 15 minut. Při podráždění vyhledejte lékařskou pomoc. 

Požití: Nevyvolávejte zvracení. Pokud je postižený při vědomí, dejte mu okamžitě napít půl litru vody. 
Vyhledejte lékařskou pomoc. 

Vdechnutí: Postiženou osobu přemístěte z dosahu expozice. Dbejte přitom na vlastní bezpečnost. 

 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Kontakt s kůží: V místě kontaktu se může vyskytnou jemné podráždění. 

Kontakt s očima: Možné podráždění a zarudnutí. 

Požití: Může se vyskytnout zarudnutí a bolest v okolí úst a krku. 

 

4.3: Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Neuplatňuje se. 

 

Oddíl 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1: Hasiva 

Hasicí media: Při požáru je nutno použít vhodné hasební prostředky – oxid uhličitý, vhodná hasící pěna, suchý 
chemický prášek. 

 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Nebezpečí požáru: Při spalování vydává toxický dým. 

 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Nebezpečí požáru: Nutné použití ochranného vybavení pro zabránění kontaktu s kůží a očima. 

 

Oddíl 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1: Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Ujistěte se, že je prostor dostatečně větraný. 

 

6.2: Opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte vniknutí do kanalizace, povrchové i podzemní vody a půdy. 

 

6.3: Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Absorbujte do suché zeminy nebo písku, vložte do vhodného obalu. Umyjte místo únikem velkým množstvím vody. 

 

6.4: Odkaz na jiné oddíly 

Neuplatňuje se. 

 

 

Pokračování na další stránce   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2015/830 

  AC21 

Datum vytvoření: 10. 06. 2015 Číslo revize: 1 
 

3 
 

Oddíl 7: Zacházení a skladování 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Manipulujte s produktem v souladu s řádnými hygienickými postupy a zajistěte dobrou ventilaci. 

 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Skladujte v chladném a dobře větraném prostředí. Nádobu mějte pevně uzavřenou. 

 

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití 

Neuplatňuje se. 

 

Oddíl 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

8.1. Kontrolní parametry 

Neuplatňuje se. 

 

8.2. Omezování expozice 

Ochranné vybavení: 

Technická opatření:  Dostatečná ventilace prostoru. 

Ochrana rukou: Ochranné rukavice. 

Ochrana očí: Uzavřené ochranné brýle. 

Další ochrana: Ochranné oblečení. 

 

Oddíl 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Vzhled: 

Vzhled:  Světle žlutá kapalina 

Zápach: Charakteristický 

Počáteční bod varu: 200° C 

Relativní hustota: < 1 

Viskozita 32MPas 

Bod vzplanutí  > 100°C 

 

9.2. Další informace 

Neuplatňuje se. 

 

Oddíl 10: Stálost a reaktivita 

10.1. Reaktivita 

Neuplatňuje se. 
 
10.2. Chemická stabilita 

Výrobek je stabilní za běžných podmínek manipulace a skladování 
 
10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Neuplatňuje se. 
Pokračování na další stránce.  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2015/830 

  AC21 

Datum vytvoření: 10. 06. 2015 Číslo revize: 1 
 

4 
 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Vyhněte se otevřenému ohni. 

 
10.5. Neslučitelné materiály 

Nutno vyloučit tyto materiály: Kyselina dusičná, kyselina sýrová a silná oxidační činidla. 

 
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Nebezpečné produkty rozkladu: Žádné za normálních podmínek. 

 

Oddíl 11: Toxikologické informace 

11.1. Informace o toxikologických účincích 

LD50 – ústní podání – krysa: hodnota: > 64 g/ kg 

 

Oddíl 12: Ekologické informace 

12.1. Toxicita 

Informace nejsou k dispozici. 

 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Rozložitelný při použitý biologického čistění. 

 

12.3. Bioakumulační potenciál 

Informace nejsou k dispozici. 

 

12.4. Mobilita v půdě 

Rozložitelné ve vodě. 

 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Není požadovaná vPvB registrace. 

 

12.6. Jiné nežádoucí účinky 

Neuplatňuje se. 
 

Oddíl 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Postupy likvidace: Likvidace musí být provedena podle platných předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

Pokračování na další stránce  



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) a Nařízení Komise (EU) č. 2015/830 

  AC21 

Datum vytvoření: 10. 06. 2015 Číslo revize: 1 
 

5 
 

Oddíl 14: Informace pro přepravu: 

V souladu s ADR / RID / IMDG / IATA / ADN 
14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Není registrované jako nebezpečné pro životní prostředí. 

 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Musí být zlikvidováno v souladu s místními a národními předpisy. 
 

Oddíl 15: Informace o předpisech 

Neuplatňuje se. 
 

Oddíl 16: Další informace 

  
  

Zřeknutí odpovědnosti: Výše uvedené informace jsou považovány za správné, ale nemusí být úplné a mají se používat jen 
jako vodítko. Tato firma nesmí být považována za zodpovědnou za škodu vzniklou v důsledku 
manipulace s výše uvedeným produktem či v důsledku styku s tímto produktem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konec bezpečnostního listu 


